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Mgr. Luděk Sequens
starosta města

Nebudeme buzerovat 
zbůhdarma

V jednom starém židovském vtipu přijdou žáci 
za rabínem a ptají se ho, jestli existuje také nějaké 
požehnání pro stát a jeho policii. Rabín k překva-
pení všech přikývne, rozpřáhne ruce a praví: „Žeh-
nej Nejvyšší našemu státu a jeho policii a drž ji co 
nejdál od nás!“ Myslím, že podobné požehnání 
se zvláštním důrazem na druhou část věty musí 
vyslovit každý normální a svobodný člověk. Je 
pravda, že poslední evropský vývoj přibližuje stát 
našim životům možná víc než bychom si mysleli. 
Je možné nesouhlasit obecně, ale v případě nového 
silničního zákona to nejde ani v nejmenším. Věc 
se dotýká všech rodin a při pohledu na přeplněná 
sídliště a parkoviště auty se zdá, že možná i všech 
včetně kojenců a batolat. Pokaždé, když usedáte 
za volant, někdo jakoby se díval doslova až dovnitř 
vozu a kontroloval kdeco až tak, že se od 1. čer-
vence v autě cítíte provinile, ať už jste něco spáchali, 
a nebo ne. Zákon se změnil prý proto, že situace 
na našich silnicích byla neudržitelná a bylo tudíž 
potřeba razantně zasáhnout. Nechme stranou 
míru zásahu nebo zda jednou z nejvýznamnějších 
příčin nehodovosti není konstrukční stav našich sil-
nic, a zeptejme se, jak je stát schopen tento princip 
kolektivní viny fyzicky vymáhat. Zvýšením počtu 
státních policistů? To těžko. Bude jich stejně, ne-li 
míň, a tudíž i stejně bude kontrol, byť s většími 
postihy. Když stát neví kudy kam, šalamounsky si 
vzpomene, že má přece města a obce, kam posílá 
už jednou zdaněné a přerozdělené peníze. A tak se 
v zákoně, volky nevolky, objevily v případě silniční 
novely totožné pravomoci i u strážníků městské 
policie. Jestli si někdo myslí, že nám pravomoc 
„buzerovat“ občany nebo již shora zmíněná delego-
vaná moc „nad životy – řidičáky“ dělá radost, mýlí 
se. Děsí nás to stejně jako Vás všechny, kdo jste 
nový zákon četli a představili si... Proto jsme uděla-
li naprosto závažná opatření, abychom ani názna-
kem tuhle příliš širokou moc nechtěli nadužívat. 
Všechno má svá ALE a to naše se bez výjimky týká 
rychlosti jízdy v obci tam, kde nejsou chodníky, 
kde chodí děti a kde se lidé naučili město užívat 
jako svoje. Tam budeme nemilosrdní. Tam cítíme, 
že je naše místo – chránit sebe před námi samými. 
Prosíme Vás, pomozte nám, abychom nových pra-
vomocí museli využívat co nejméně.

Příští NRL vyjdou 1. září (redakční uzávěrka 20. 8.)

„Přibližně polovina řidičů dostala na 
místě za překročení rychlosti blokovou 
pokutu. Přestupky těch, kteří jeli ve městě 
rychleji o více než dvacet kilometrů, bude 
řešit karlovarský magistrát. Počítáme s tím, 
že rychlost budeme měřit až čtyřikrát 
měsíčně. Zatím necháme řidičům dostatek 
času, aby si na nový zákon zvykli. I tole-
rance má však své meze. Trestné body tak 
dostane například řidič z Prahy 5, který ve 
městě zaparkoval na místě vyhrazeném pro 
invalidy,“ říká velitel městských strážníků 

Jaroslav Ettler. Nejdecká městská police 
zatím bude tolerovat desetiprocentní pře-
kročení ve městě povolené padesátky. Tole-
ranci určuje nastavení radaru, jehož sou-
částí je digitální fotoaparát. Od rychlosti 
55 km za hodinu radar automaticky udělá 
fotografii a vše zadokumentuje.

„Někteří řidiči se v souvislosti s novým 
silničním zákonem obávají, že je městská 
policie svými většími pravomocemi začne 
likvidovat. To ale není naším cílem,“ dodá-
vá Ettler.                       Pokračování na straně 3

Měření rychlosti začalo i v Nejdku, 
strážníci si rozdělí město na rajony

Město Nejdek jako první v Karlovarském kraji si kvůli dodržování dopravních 
předpisů pořídilo v závěru loňského roku laserový radar. Strážníci městské 
policie jím poprvé naostro měřili rychlost 11. července.

Díky dobrému postupu stavebních 
prací se zřejmě podaří zprovoznit nové 
autobusové nádraží v Nejdku o dva měsí-
ce dříve, tedy k 1. září 2006 (zkušební 
provoz by měl začít o týden dříve). Stav-
baři by měli být hotovi v předstihu, kdy 
vyjedou autobusy z nového nádraží, bude 
záviset už jen na dopravním inspektorátu. 

Nejhorší odhady geologických průzku-
mů stavbaři potvrzují – Penny Market se 
staví v místě nestabilního podloží a vyso-
ké hladiny spodní vody. Stavba objektu, 
v němž bude i veřejné sportoviště, dostá-
vá proto masivnější konstrukci, která 
zároveň poslouží větší nosnosti střechy 
zatížené sněhovou pokrývkou.          (RED)

Autobusové nádraží – Penny Market

(FOTO: RED)
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Na opravený most naváže nový chodník

Rekonstrukce silničních mostů přes Rolavu a Limnický potok, 
které loni na svých komunikacích zahájil Karlovarský kraj, byly 
dokončeny. V případě mostu „U Provazárny“ (na foto) město 
Nejdek převezme do svého vlastnictví levou část (ve směru na 
Karlovy Vary) zemního tělesa včetně chodníkové části a obrub-

níku. Rekonstrukce mostu umožní konečně vybudovat chodník 
z Karlovarské ulice až k čerpací stanici pohonných hmot a pak 
dále do Pozorky. S výstavbou chodníku k Benzině včetně veřej-
ného osvětlení počítá město v příštím roce.

(RED)

Zápis do nultého ročníku Nejdecké 
hokejové ligy 2006–2007 (NHL) se 
uskutečnil 3. července v 19 hodin ve 
Vinárně U Kostela v Nejdku. Do soutěže 
se zatím přihlásily 3 týmy. „Nová soutěž 
pro neregistrované hráče, kterou rozjíž-
díme, by měla mít podle našich představ 
a současných organizačních možnos-
tí zatím maximálně čtyři týmy. Už se 
přihlásily tři týmy, do konce letošního 
srpna má šanci přihlásit se ještě jedno 
družstvo,“ říká jednatelka HC Nejdek 
Vlasta Draxalová. Týmy (15 hráčů + 1 
brankář) budou v NHL bojovat o Po-
hár starosty města, zápasy bude pískat 
jeden rozhodčí. Sezona NHL začne 

a skončí s provozem zimního stadionu. 
Hrát se bude každou neděli vpodvečer 
nebo večer.

0. ročník NHL 
(2006–2007) 

budou hrát tyto týmy:

• HC Nejdek (bývalí členové) 
•  Swiss (pravděpodobný název někdejších 

Beranů Bernov) 
• HC Chodov 
• ???

(RED)

Do NHL se přihlásily první 3 týmy, 
ještě jeden tým má šanci hrát
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KRÁTCE

Nejdek si vykopal krajský přebor
I. A třída, do které nejdecké fotbalové áčko postoupilo 

před rokem po třiceti letech, je pro hráče FK Nejdek už 
minulostí. Letos se jim podařilo postoupit do krajské-
ho přeboru, páté nejvyšší fotbalové soutěži v ČR. „Tak 
vysokou soutěž Nejdek ještě nikdy nehrál. Tým bude 
proto v nové soutěži posílen v útoku o jednoho navrá-
tilce z Německa,“ prozrazuje jednatel FK Nejdek David 
Kaminský.

Stromy na hřbitově čeká ošetření
První etapa ošetření 64 stromů podél hlavní cesty na 

nejdeckém hřbitově proběhne v období od 15. srpna do 
10. září. Dvanáct stromů bude pokáceno, některé stromy 
dostanou bezpečnostní vazby, téměř všechny budou ošetře-
ny bezpečnostními řezy a prořezávkou.                      (RED)

Zřejmě nejzásadnější usnesení 19. 
jednání Zastupitelstva města Nejdek, 
které se konalo 13. června, se týká po-
čtu nejdeckých městských zastupite-
lů ve funkčním období 2006–2010. 
Zastupitelstvo rozhodlo o svém 
zeštíhlení. Místo dosavadních 21 bu-
de Nejdek mít v příštím volebním 
období jen 15 zastupitelů. „Důvody 
pro snížení počtu lidí v zastupitelstvu 
jsou v zásadě tři. Zaprvé – v době boje 
o evropské peníze je životně důležité 
zefektivnit, zjednodušit a zoperativ-
nit rozhodování. Město se musí začít 
chovat velmi pružně bez zbytečných 
úřednických a administrativních pří-
těží. Menší počet zastupitelů dává 

naději na snazší dohodovací řízení 
a konstruktivnější domluvu. Zadru-
hé - dlouhodobě se projevuje nedosta-
tek kvalitních kandidátů, kteří by pro 
město v jeho zastupitelstvu pracovali 
či dokonce měli jen chuť se jakkoli 
veřejně angažovat. Peripetie, které 
někdy provázejí rezignaci zastupitele, 
když čtyři nebo pět jeho náhradníků 
na příslušné kandidátce na mandát 
nereflektují s tím, že se na ni nechali 
jen napsat, dokazují formální pří-
stup. Zatřetí – menší počet mandátů 
má budoucí kandidátky zkvalitnit 
a má zjednodušit jejich sestavování,“ 
vysvětluje starosta města Nejdek 
Luděk Sequens.                           (RED)

Dokončení ze strany 1

Zkvalitnění práce městských 
strážníků v oblasti veřejného 
pořádku má přinést rajonizace 
činností městské policie.

„Jestliže se nám na jedné straně 
dostalo nečekaných represivních 
pravomocí novelou silničního záko-
na, cítíme se povinni nabídnout 
lidem službu, která je mnohem blíže 
duchu původního založení měst-
ské policie. Nová služba, kterou je 
adresná rajonizace činností stráž-
níků, je poměrně administrativně 
náročná. Přesto obsahuje veřejně 
snadno kontrolovatelný a měřitelný 
výkon policejní práce. Navíc může 
konečně dojít ke zpětné pozitivní 
vazbě ve vztahu občan – policista. 
Na internetovém portálu města 

je již připravena stránka Monito-
ring činností MěP Nejdek včetně 
aplikace Navigátor strážníků MěP 
Nejdek. Touto aplikací chceme dát 
lidem šanci navigovat policisty na 
problémy, které je zapotřebí řešit. 
Nechceme, aby občan přišel do 
styku s policistou, jen pokud je jím 
za něco pokutován. Městské policii 
chceme dát nový impulz, přiblížit 
ji lidem, zlepšit její kredit. Uvidíme, 
jak to bude využíváno, ale šanci do 
jisté míry úkolovat vlastní strážníky 
chceme lidem dát. Monitoring čin-
ností městské policie navíc osvětlí, 
co všechno policie dělá. Počítáme, 
že monitoring a navigátor začnou 
fungovat přibližně od září,“ vysvět-
luje starosta Luděk Sequens.

(RED)

Měření rychlosti začalo i v Nejdku, 
strážníci si rozdělí město na rajony

Zastupitelstvo snížilo počet 
zastupitelů z 21 na 15

Okrsek 1
směna A, velitel směny Robert IVAN 
Karlovarská Údolní Limnická Fojtov
Jiráskova Osvětimská Vysoká Štola
Lipová J. A. Gagarina Pozorka – horní část
Okružní Bezručova Nový Fojtov

Okrsek 2
směna B, velitel směny Václav SILOVSKÝ 
Závodu míru Rolavská Dvořákova
Jiřího z Poděbrad Nad Rolavou Tisová
Vítězná Nerudova Oldřichov
Letná Žižkova Lužec

Okrsek 3
směna C, velitel směny Miroslav KAZDA 
Nádražní Pod Šibeníkem Boženy Němcové Komenského
Kollárova Na Kopečku Krátká Kraslická
Švermova Nad Strání Zadní Dukelská
Mládežnická Jungmanova Zahradní Bernov, Lesík

Okrsek 4
směna D, velitel směny Pavel BAŠISTA 
Poštovní Bratří Čapků Horní Pozorka – dolní část
Smetanova Rooseveltova sídliště 9. května náměstí Karla IV.
Čsl. letců Husova Chodovská Lidická
Soudní U Jeslí Suchá – dolní, horní část

KONTAKT
Městská policie Nejdek, náměstí Karla IV. 240, 362 21 Nejdek, 

TELEFON – NON STOP služba: (+420) 353 825 001, TELEFONNÍ ÚSTŘEDNA: (+420) 353 826 629, FAX: (+420) 353 825 152
VELITEL: Jaroslav Ettler: telefon (+420) 353 240 140, e-mail: j.ettler@nejdek.cz

Rajonizace činností Městské policie Nejdek

Pro výkon služby a zabezpečení veřejného pořádku v Nejd-
ku byl katastr města rozdělen na 4 okrsky (rajony). Uvedené 
okrsky má na starosti vždy jedna tříčlenná směna městských 
strážníků (velitel + 2 strážníci), za kterou je odpovědný veli-
tel směny. Směna neustále monitoruje svůj rajon, protože 
řeší všechny podněty občanů, stížnosti a nedostatky v rámci 
svých pravomocí a činí opatření k odstraňování zjištěných 
a ohlášených nedostatků. 

(FOTO: ARCHIV)
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Výjezdové stanoviště zdravotnické záchran-
ky v Nejdku začalo veřejnosti sloužit 1. čer-
vence v 7 hodin ráno. První směnu záchraná-
řů hned na začátku služby navštívil starosta 
města Luděk Sequens, aby se záchranáři a se 
staniční sestrou Miladou Baňasovou domlu-
vil detaily spolupráce záchranky s městem 
a s městskými strážníky.

1. VÝJEZD: 01/07/2006
•  09:12 hodin – tísňové volání z Abertam
• 09:14 hodin – výjezd
•  09:28 hodin – pacient ve voze (muž_roč-

ník 1944_transport do karlovarské 
nemocnice k vyloučení diagnózy_cévní 
mozková příhoda)

•  10:00 hodin – pacient v nemocnici, posád-
ka se vrací zpět do Nejdku...

„Do 07:00 hodin dne 12. července jsme 
absolvovali už 37 výjezdů. Jsme trochu pře-
kvapeni, tolik výjezdů jsme nečekali. Dosa-
vadní statistiky vykazovaly denně průměrně 
dva výjezdy záchranky do oblasti Nejdecka. 
Tím, že sídlíme přímo ve městě, ošetříme 
navíc mnoho lidí, kteří nás navštíví přímo na 
výjezdovém stanovišti. I když nejsme povinni 
lidi na naší základně ošetřovat, když může-
me, rádi pomůžeme, vyšetříme a poradíme. 

Denně nás navštíví přibližně 3 lidé, mladí 
i staří, chodí hlavně kolem 19. hodiny a o ví-

kendech,“ říká staniční sestra Milada Baňaso-
vá.                                                                (RED)

Nejdecká záchranka už je v provozu!

Po necelých pěti minutách od příjezdu 
se přátelské setkání změnilo v nelítostný 
boj o život jednoho ze zaměstnanců tábo-
ra. Mladí táborníci našli svého 34letého 
kuchaře ležet na zemi bez známek života. 
Čtyři hasiči pohotově zareagovali a začali 
s oživováním postiženého. Masáž srdce 
a umělé dýchání bylo účinné, po velmi 
krátké době se podařilo obnovit základní 
životní funkce. 

Okamžitě byla přivolána zdravotnická 
záchranná služba z Nejdku. Na místo se 
dostavila velice rychle. Hasiči postižené-
ho předali do péče zdravotníků a poté se 
mohli dále věnovat mladým táborníkům.

Naším posláním je pomáhat lidem při 
různých situacích. Přesto si myslím, že 
jedno takové prázdninové dopoledne stojí 
za zmínku a že hasičům – pánům Náprav-
níkovi, Palasovi, Šaškovi a Gáfrikovi – patří 
upřímný dík.

velitel SDH Nejdek 

František Němec

Šéfkou výjezdového stanoviště zdravotnické záchranné služby v Nejdku je zkuše-
ná staniční sestra Milada Baňasová.

(FOTO: RED)

Záchrana lidského života
V pátek 7. července 2006 v dopoledních hodinách navštívili dobrovolní hasiči 
Nejdek se svou technikou dětský letní tábor v Nových Hamrech. Cílem této ná-
vštěvy bylo setkání mladých táborníků a hasičů, kteří sem přijeli předvést několik 
ukázek ze své činnosti.

Touto cestou děkujeme všem, kteří 
23. června 2006 vyjádřili upřímnou sou-
strast svou přítomností při posledním 
rozloučení s paní Hanou Solničkovou.

Hana, Jarmila, Jirka, děti s rodinami, a Günther Görgl, druh
7. července nejdecká záchranka zasahovala dopoledne na dětském táboře v No-
vých Hamrech, odpoledne u dopravní nehody na ulici Závodu míru v Nejdku...

(FOTO: RED)

PODĚKOVÁNÍ
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Loyd-reality, s.r.o. 

Moskevská 10, Karlovy Vary 

Tel/Fax: 353 222 227, 602 145 144

www.loyd.cz  email: reality@loyd.cz

Nabídka pro Vás: 
Dvoupodlažní RD ve Fojtově (196 m2, pozemek 1 300 m2), 

cena 2,8 mil Kč včetně luxusního vybavení!!!
Možnost zakoupení pozemku (stavební parcely) vedle domku 5.800 m2 -150 Kč/m2

Že se pro Vás stalo Vaše bydlení noční můrou? 
Zbavte se jí a navštivte naši realitní kancelář! 

Vyberete si ze široké nabídky bytů a rodinných 
domků. A Vaše sny budou opět růžové! 

• řezivo smrk, borovice
•  řezivo stavební 

(ošetřeno bochemitem)
• hoblování
• přířezy
• možnost dopravy AVIA 31
• možnost vlastního výběru

KONTAKT
tel./fax: 353 825 541, mobil: 777 332 883

e-mail: jkrulichova@volny.cz

REMOPOL, s.r.o.
Pila Suchá, Nejdek

Pozorka 17, Nejdek
Telefon: 777 160 035

Výkopové a zemní práce
Kontejnerová doprava

inzerce

Zimák se odívá do barev HC Nejdek

Rekonstrukce zázemí Zimního stadionu Nejdek míří navzdory letním prázdninám do finále. 
Fasáda budovy i její vnitřní vybavení získávají klubové barvy – modrou a žlutou...             (RED)

•  výstava v Hotelu Thermal je připravena pro 
vystavovatele z ČR a euroregionu Egrensis

•  výstava je soutěžní euroregionální filate-
listickou výstavu, která je pro ČR zároveň 
výstavou národní

•  výstava je soutěžní premiérovou eurore-
gionální výstavou pro vystavovatele bez 
kvalifikace pro národní výstavu

•  výstava navazuje na úspěšné euroregio-
nální výstavy v Karlových Varech v roce 
2001 a ve Wunsiedelu v roce 2003

Na více než 120 exponátech vystavovatelé 
představí téměř 10 000 stránek formátu A4 
filatelistického materiálu. Budou zde na pří-
klad první známky Velké Británie vydané před 
více než 150 lety, známky zachycující dějiny 
umění, různé historické události, až po vývoj 
kosmonautiky.
Výstava je pro veřejnost otevřena

• 24. 8.–26. 8. od 9 do 17 hodin
• 27. 8. od 9 do 13 hodin
Vstupné

• základní denní vstupné: 40 Kč
•  vstupné pro členy SČF a mládež do 15 let: 20 Kč
Pro návštěvníky

• zhotovení přítisků na kupony, které jsou 
součástí klasických poštovních známek • 
autogramiáda • burza • provoz poštovní 
přepážky • přítomnost znalců • stánky 
obchodníků s filatelistickým materiálem
Veškeré informace na: www.kvfilatelie.cz
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Existují dva typy autorů. Jedni, jež stojí 
o publicitu, poskytují rozhovory, pózují 
fotografům, podepisují se na autogrami-
ádách…, a druzí, jež jsou jejich pravým 
opakem. K těm druhým patří Jitka Froime-
nová.

Froimenová (příjmení je pseudonym) 
píše od dětství. Přestože „chodí normálně 

do práce“, od roku 2003 ve volném čase, 
jehož jako matka dvou synů nemá nazbyt, 
doma pracuje na románu s psychologickým 
zaměřením. K jeho dokončení je však zapo-
třebí ještě něco času a invence. Debutem 
autorky jsou proto povídky, které „vznika-
ly necíleně“ a kupily se ve spisovatelčině 
šuplíku po několik měsíců. Původní titul 

povídkové kolekce S kůží do osudí aneb 
Kámen, nůžky, IQ nakladatelství upravilo. 
Autogramiády jsou zbytečné – knížečka je 
v závěru autorkou vlastnoručně podepsaná. 
A navíc pro ty, kdož listují v knížkách od 
konce, je opatřena „poznámkou pro zpáteč-
níky“. Další povídky napsány nejsou, neboť 

„zatím není důvod“.                               (RED)

Nejdecká spisovatelka nese svou kůži na trh
Není mnoho Nejdečáků, kteří vědí, že mezi nimi žije spisovatelka Jitka Froimenová. Začínající autorce, jež žije ve městě od 
svých dvou let, letos na jaře vyšla v nakladatelství Olympia první knížka - soubor 27 drobných povídek S kůží na trh.

JF: Vzkaz místo 
rozhovoru

Motto
Největší závist vzniká proti těm, kteří 
vlastní silou vzlétli a tak unikli ze spo-
lečné klece.                                     (Petrarca)

Ten, kdo pro jiné píše, nemusí být nutně 
svými čtenáři viděn (na rozdíl, dejme tomu, 
od herce – u něj je to naopak žádoucí, ne-li 
přímo diváky podmíněno). Já sama nejsem 
ničím výjimečná, necítím potřebu zviditel-
nění se, účelové nevědomé vyzdvihování 
vlastní osobnosti jen „PRO DOMO SUA“ 
(z prospěchu) není cílem tohoto malého 
dílka (a nebude ani v případě těch nadchá-
zejících). Proto po mně, prosím, nechtějte 
ani žádné další zbytečnosti typu: věk, výška, 
váha (a velikost spodního prádla… a oblíbe-
ná značka vína... a proč... a kdy... a jak...) – 
víc, než tyto podružnosti by vás měla poba-
vit knížečka, která se vám dostane (anebo 
už dostala) do ruky. To Vám přeje

Nejdečanka Jitka Froimenová

ANOTACE 
Z INTERNETU
Ve svých povídkách přichází Jitka 

Froimenová doslova a do písmene „s 
kůží na trh“ – s úsměvem a nadhledem 
v nich odhaluje nejen sama sebe, ale 
dovoluje nám proniknout i do podma-
nivého světa svých dětí, blízkých, přátel 
a především své přítelkyně, jejíž život 
prochází neuvěřitelnými peripetiemi. 
Její vtipný a osobitý komentář, s nímž 
líčí zdánlivě banální situace odehráva-
jící se venku i v „teple domácího krbu“, 
čtenáře jistě zaujmou a pobaví, neboť 
z běžných příběhů všedních dnů se stá-
vají příběhy neobyčejné.

Olympia, 2006, 1. vydání, 88 stran, 
vázaná, 105x175 mm, cena 149 Kč

Knížka je k dostání v městském Infocentru.
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Účinkují

MADNESS

KAPYBARA

DEPENDENT

VAR

NUKLEON

NEW COWERBAND

12. srpna 2006 • Vysoká Pec–Kotlina • 19:00 hodin

1. Rockový večer v Kotlině ve Vysoké Peci

Vstupné
dospělí 50 Kč; děti 30 Kč

Stánky s občerstvením otevřeny

Jelikož je moje město městem bez hromadné 
městské dopravy, nemám při svých celkem 
sporých přepravách autobusy dopravy lin-
kové až tolik možností se v nich něco 
zajímavého dozvědět. To, že ale nevi-
sívám za ruku na tyči a nenaslou-
chám (nechtěně, samozřej-
mě!) hlasitým rozhovorům 
svých spolucestujících 
ještě neznamená, že 
n e n a s l o u c h á m 
vůbec. Naopak.

Lidé dnes s tím-
to závažným syn-
dromem získaného pře-
svědčení o své vlastní neslyšitel-
nosti nejen cestují autobusy, ale i stojí ve 
frontách, čekají v čekárnách, a v neposlední řadě 
také chodí nakupovat. Následující rozhovor jsem zachyti-
la v prodejně drogistického a kosmetického zboží. Jeho aktérkami 
byly dvě ženy – mladá prodavačka z kategorie zastydlých teenage-
rů a zákaznice notně pokročilého, důchodového věku.

Prodavačka se zrovna zabývala nošením dříví do lesa – nesmy-
slně urovnávala bezchybně vyskládané zboží, zatímco zákaznice 
se, jen několik kroků od prodavačky, nerozhodně přehrabovala 
v jiném, ale i tady precizně naaranžovaném zboží. Nemohouc se 
stále dobrat toho svého pravého ořechového, přistoupila stará žena 
s omluvným úsměvem k prodavačce: „Slečno, prosím vás...“

„Ano?“ zablýskala prodavačka několikanásobně opeercingova-
ným obočím.

„Já...“ zamžikala oslněná zákaznice, „bych chtěla holicí strojek.“
„Ano? A jakej?“
„Nějaký úplně obyčejný, víte? Takový ten normální.“
„Normální jsou všecky, paní. Ale jakej konkrétně chcete vy?“
„Hlavně ne moc drahý...“
„Dobře!“ svraštila prodavačka obočí, až to zacinkalo. „Ani dra-

hej, ani nijak jinak nenormální, fajn. Ale, jakej? Dámskej nebo 
pánskej?“

„Slečno,“ zalapala po dechu stařena, „já vás přece žádám o holicí 
strojek!“

„A já se vás ptám,“ zachrastily zlověstně kroužky a špendlíky, 
„jestli chcete dááámskej, nebo pááánskej!!“

„Víte, slečno,“ chytila se zákaznice pravou rukou vlevo nahoře, 
„já jsem sice možná stará, hloupá ženská, ale, ale… legraci si ze 
sebe dělat nenechám! Vy mladí už nemáte úctu k ničemu, ani k to-
mu stáří ne… Buďte teď, prosím, tak laskavá, a buď mi sem vedou-
cí prodejny přiveďte, nebo mě za ní sama odveďte, ano?“

„Jak je libo,“ hodila prodavačka naposledy cingrlátky a odspě-
chala do prostor označených zákazem vstupu nepovolaných osob.

Můj nákupní vozík doslova přetékal zbožím, přesto jsem se ještě 
jednou vydala na okružní jízdu prodejnou. Ve chvíli, kdy už jsem 
to chtěla vzdát a odbočit do vedlejší uličky k pokladně, rozlehlo se 
prodejnou hromové: „Tady máte paní vedoucí!“

Vedoucí poslala svou podřízenou na druhý konec k pracím práš-
kům a s uctivým poukloněním, přemilým úsměvem a hlubokým 
nádechem se postavila tváří v tvář očekávaným potížím.

„Paní vedoucí,“ spustila zákaznice, „nezlobte se, jen nerada vás 
obtěžuji, věřte mi, ale – s tou vaší prodavačkou není kloudná řeč! 
Přišla jsem k vám koupit holicí strojek. Ne do elektriky, takový ten 
normální, ruční. A ne moc drahý. To byl celý můj požadavek k ní. 

Řekněte teď sama, paní vedoucí – je tak těžké mu porozumět?“
„Rozumím vám úplně dobře, to ano, jen…“ 

ošila se znervózně-
le vedou-
cí, „jen 
kdy bys t e 
mohla ten 

svůj poža-
davek jaksi 

úžeji specifiko-
vat. Máte zájem 

o pánský nebo 
dámský holicí stro-

jek? Víte, ono to totiž 
není jedno a to samé. 

Tedy… ve své podstatě 
ano, na druhé straně ale… 

co se hodí nahoru, nehodí 
se dolů a naopak, takže…“
„Proboha!“ ustoupila stará 

žena jako ve vidění o krok zpátky. „Že 
i vy, paní vedoucí – toho bych se nenadála!“

V ten okamžik vstoupil do hry mladší muž, už chvíli 
se kolem této kauzy ochomýtající.

„Paní, díváte vy se vůbec někdy na televizi?“
„Nedívám, mládenče,“ zavrtěla hlavou šokovaná zákaznice, „já 

jen potřebuji koupit…“
„No, to je ono!“ plácl se vítězně do stehen. „Kdybyste se totiž 

dívala, tak byste z reklam věděla, že dneska se holí i ženský!“
„Proboha!!“ ukročila stařena ještě o kus dál.
„No jo, fakticky, já vám nelžu,“ pokračoval mladík, „nohy si holí, 

a… a vůbec, všecko, co se dá, si holí.“
„Sodoma gomora!“ vykřikla zákaznice, praštila nákupním košíč-

kem o zem, a byla pryč.
Já jsem se ten den vrátila domů s půlroční zásobou všestranně 

využitelného drogistického zboží. Jen něco byste v těch mých čty-
řech taškách marně hledali: nenormálně normální, holicí strojek 
(ten můj mi totiž ještě celkem dobře slouží…)!

Pro vás, dámy bez patřičné osvěty a zrovna tak jako ona zákazni-
ce nepoučené a mými posledními slovy stejně tak pohoršené, ne-li 
přímo šokované: A co má být?! Už je to tak: Tempora mutantur et 
nos mutamur in iis! (lat. Časy se mění a my se měníme s nimi).

Teď je všechno jiný… jako třeba – 
miňonky (a holicí strojky)!

S laskavým svolením nakladatelství OLYMPIA zde jedna z povídek…

inzerce
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Svět, tedy spíše bychom měli říci Evropa, 
se mění. Rozšiřování a přehřáté sociální sys-
témy pouští společenství mocně žilou. A tak 
EU začíná šetřit a regulovat a nutí své členy, 
aby dělali totéž. Tytam jsou sny o penězo-
vodech nebo štědré dny dotací bez velkého 
úsilí. Podmínky na investiční a rozvojové 
peníze se dále a dále zpřísňují a polehoučku 
se zmenšuje i doporučovaný okruh mož-
ných příjemců. Podobně se zvyšuje i tlak 
na rozhodování národních vlád ve smyslu 
daňových reforem a přehodnocení refo-
rem státní správy. Když přidáte problémy 
se zdravotnictvím, důchodovou reformou 
a dalšími demograficky vynucenými ranami 
strárnoucího kontinentu, je zjevné, že pokud 
půjde o omezení pravomocí nebo snížení 
svéprávnosti obcí a měst „kdesi za Prahou”, 
nikdo zvlášť bojovat nebude. První náznaky 
už tu jsou. Jedna z velmi pravděpodobných 
variant návrhu na přerozdělení peněz z Regi-
onálního operačního programu (ROP) ome-
zuje bez ohledu na místní podmínky nebo 
zaměstnanost příjemce peněz počtem oby-
vatel 10 tisíc a výše. Každé takovéto rozhod-
nutí má samozřejmě svou setrvačnost a své 
turbulence. Z pohledu města to ale bude už 
příští a přespříští rok, kdy se bude pohříchu 
naposled rozhodovat o jediných zásadních 
evropských penězích pro Českou republiku.

Naši budoucnost si tady na pětníku nevy-
myslíme. Musíme se dobře a odborně připra-

vit. Musíme zjednodušit a zefektivnit rozho-
dování a správu města. Musíme bez rozdílu 
strany oprášit všechny potřebné kontakty na 
krajské, ministerské, vládní i bruselské úrov-
ni. Musíme spolupracovat. Musíme se umět 
velkoryse povznést nad tzv. rozdíly a nalézt 
shodu. Musíme si navzájem pomoci. Proto-
že jinde pomoc hledat nelze. Ostatní města 
budou našimi konkurenty. Musíme se stát 
Nejdečáky. Roky R pro tohle město začína-
jí. Stojíme na rozcestí, za pár let se ukáže, 
kde bude Nejdek stát. Buď se – byť zatím 
bez záruky – po velké dřině a obětech stane 
živým samostatným a perspektivním městem 
NUTS II - Severozápad se zástupcem v radě 

soudržnosti, nebo (jako důsledek vnitřních 
třenic a vlastního pouštění žilou v prostředí, 
kdy ostatní v řadě čekají na každou chybu 
a slabost, díky udavačům, zamindrákova-
ným neználkům a tužebníkům po jakékoli 
funkci - naší páté koloně, „Bože, odpusť jim, 
neb oni nevědí, co činí!“ - upadne Nejdek po 
Saském vzoru v ospalý nesvéprávný přívažek 
nějaké střediskové obce s razítkem a pra-
vomocí vydávat pamětní mince a vyhlášky 
o pouhých psích hovínkách.

Jsme na začátku této éry. Taková je rea-
lita. Hledáme už nějakou dobu pro tuhle 
cestu společný ukazatel. Tak aby ti, kdo 
mají dobrou vůli, ti, kdo přes různé postoje 
a zkušenosti spolu dokáží mluvit a dohod-
nout se, tak jako se nám to dařilo v naší koa-
lici, měli nějaký společný jmenovatel nebo 
symbol. Ať už je to kdykoli a kdekoli, je to 
nesnadný úkol. A v Sudetech dvojnásob. 
Kamkoli sáhnete, vždycky objevíte něja-
kou dosud otevřenou ránu. Jediná možnost 
byla objevit - a to nikoli po cimrmanovsku 
- symbol soudržnosti, symbol na vzájemné 
pomoci postavené existence, symbol z his-
torie bezpečné - z pra - věku. 

A tak byli vynalezeni bratři, místní, rodní, 
a jen naši - bratři Neyd a Paynd. Dostali do 
vínku jako symbol a poučení pro všechny 
právě ony výše zmiňované Svatoplukovy 
pruty. Kdo má uši ke slyšení, slyš...

Luděk Sequens, starosta

Proč potřebujeme symboly...
Jen málokdo může popřít, že věci jdou ve městě kupředu. Přesto je nutné dát všem vědět - nečekají nás vůbec jednoduché roky.

Předávání maturitních vysvědčení a výučních listů

Dne 9. června 2006 byla v obřadní síni města Nejdku předá-
na maturitní vysvědčení 19 absolventům Střední odborné školy 
a středního odborného učiliště Nejdek, kteří úspěšně dokončili 
čtyřleté studium oboru veřejnosprávní činnost. Dne 23. 6. 2006 
byly předány výuční listy absolventům Střední odborné školy 
a středního odborného učiliště Nejdek v oboru Nástrojař (11 
chlapců) a v oboru Krejčí (8 děvčat). Dále v oboru Zámečnické 
práce a údržba  (3 chlapci) a v oboru Kuchařské práce (5 děvčat). 
Všem ještě jednou touto cestou blahopřejeme a děkujeme městu 
Nejdek za organizaci i kytičku pro každého žáka. Další informace 
na: www.sosnejdek.cz                                                          (Vo,Mý,Br)

(FOTO: ARCHIV SOŠ NEJDEK)

Po 40 letech obětavé práce 
odchází do důchodu bývalý 
ředitel a učitel SOŠ a SOU 
Nejdek Mgr. Václav Jindrák 
(na foto předává maturit-
ní vysvědčení). Na učiliště 
nastoupil v roce 1966 jako 
řadový učitel, v letech 1987 

– 2000 zastával funkci ředite-
le školy. Jeho zásluhou byly 
vedle učebních oborů otevře-
ny i obory maturitní. V letech 
1991 – 96 se jednalo o rodin-
nou školu, od roku 1997 jsou 
maturitní třídy jako jediné 
v okrese Karlovy Vary zamě-
řeny na veřejnosprávní čin-
nost. Chtěli bychom svému 
dlouholetému kolegovi poděkovat za jeho pozitivní přístup 
k jakémukoliv problému, ke všem svým spolupracovníkům a za 
skvěle odvedenou práci. Přejeme mu ten stále neutuchající elán 
a optimismus, kterým nás každý den dobíjel. Jménem všech stu-
dentů, které připravil do života, bývalí i současní kolegové...

Blahopřání na rozloučenou

Neyd a Paynd

(FOTO: ARCHIV SOŠ NEJDEK)
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Hostinec ,,SPORTKA“ Vysoká Pec, č. p. 50
Vás srdečně zve k návštěvě a nabízí:Vás srdečně zve k návštěvě a nabízí:

•příjemné posezení u piva Gambrinus a Pilsner Urquell
•denně teplá a studená jídla
• pořádání rodinných a firemních oslav, svateb, seminářů a firemních 

večírků (kapacita sálu 70 míst, pronájem sálu ZDARMA)
• na objednávku venkovní grilování, na přání připravíme pečené 

koleno, kachnu apod..
•možnost sledování sportovních přenosů (televize v sále)
•šipky, kulečník, stolní tenis, fotbálek
•ubytování (cca 18 míst)

V létě navíc možnost posezení na terase!
otvírací doba Po 18.00–24.00, Út–Ne 11.00–24.00 e-mail: info@penzion-sportka.cz

TELEFON: 353 926 029, 602 330 781 

Výroba pomníků, opravy, tesání písma.

Urnový pomník od 15 tisíc Kč
Pomník 90 x 200 cm od 19 tisíc Kč
Pomník 200 x 200 cm od 35 tisíc Kč
(v ceně lampa + váza doprava do 40 km, stavba)

122

Jarní slevy žaluzií na plastová okna
- třídílné okno, tyčka, provázek - 950 - 990 Kč

- třídílné okno, řetízek - 1 490 Kč

e-mail: 
madlova.ivana@quick.cz 

www.geodetka.com

POTŘEBUJETE REKONSTRUOVAT 
DŮM, BYT, KOUPELNU?

Veškeré zednické a obkladačské práce
Dále provádím pokládku zámkové dlažby, 

obrubníků, opěrné zdi z betonových tvárnic 
a drobné instalatérské práce.

KONTAKT:
Boris Hájek, Bří Čapků 1149, 362 21 Nejdek

Telefon: 721 165 072

Vachelová Martina

SBĚR A VÝKUP 
KOVOVÉHO ODPADU

Limnická ul.

OTEVŘENO Po–So
Informace:

Telefon: 353 826 239
Mobil: 723 036 786, 723 217 782

AUTOFIT KRÁL BARVY – LAKY

NOVINKA V SORTIMENTU TÓNOVÁNÍ BAREV

• INTERIÉROVÝCH • FASÁDNÍCH •
• SYNTETICKÝCH • VODOUŘEDITELNÝCH •

TĚŠÍME SE NA VÁS
AUTOFIT KRÁL, náměstí Karla IV. 161, Nejdek, 

telefon: 353 926 278

www.penzion-sportka.cz 

VELKÝ VÝBĚR BAREV A ODSTÍNŮ

KVALITNÍ NÁTĚROVÉ HMOTY

OD ČESKÝCH VÝROBCŮ

PŘÍZNIVÉ CENY
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SBĚRNÝ DVSBĚRNÝ DVŮŮRR
NEJDEKNEJDEK

Závodu míru 443
po – pá 6:00 – 14:30 hodin

so 8:00 – 12:00 hodin
Občanský průkaz s sebou!

www.fortygo.cz

e-mail: fortygo@fortygo.cz

telefon/fax: 353 925 946

mobil: 606 188 372 nebo 

728 994 983 

KULTURNÍ AKCE
červenec – srpen 2006

GALERIE, ČAJOVNA A KAVÁRNA 
N211 – čítárna a INTERNET

Nerudova 211, tel. 353 825 750, 
e-mail: n211-vyhlidka@quick.cz 

otevřeno PÁ–NE 16–20 hodin 
(po dohodě i v jiném termínu)

MUZEUM V NEJDKU
nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 

Otevřeno St - Ne 8:30 – 12, 13 – 16:30 hodin
Stálá expozice s národopisnými sbírkami 

z Nejdecka a Krušnohoří
Výstava Zaniklé tratě a zaniklé lesní tratě 

Krušnohoří (do 17. září)

MINI GALERIE  
řezbářství a uměleckých řemesel 

vlakové nádraží Nejdek
telefon 353 826 189, mobil 737 576 772

Otevřeno Po–St–Pá od 13 do 16 hodin
Návštěva po dohodě i v jiném čase.

Ke zhlédnutí je více než 500 starých 
i nových exponátů. 

INFOCENTRUM NEJDEK
infocentrum@nejdek.cz

telefon: 353 240 135
fax: 353 925 708

AYIN, s.r.o., oznamuje,
že plánovaná každoroční

servisní odstávka parovodu bude

od 6. 8. od 12:00 
do 12. 8. do 22:00 hodin

Vážení spoluobčané, v rámci zvýšení kul-
tury životního prostředí budou od srpna ve 
městě průběžně a na zkoušku přistavovány 
kontejnery pro veřejné uložení objemného 
odpadu 200307. Postupně a celoplošně bude 
kontejnery pokryt náš regionu. Osobně Vás 
prosím, neodkládejte tyto odpady na sběr-
ná místa komunálního odpadu a udržujte 
pořádek kolem svozových míst! Kontejnery 

pro objemný odpad budou označeny nálep-
kou FORTYGO, s.r.o., jejich přistavování 
bude průběžné. Zkušební akce bude trvat 
nejméně 3 měsíce, po vyhodnocení jejích 
výsledků budou kontejnery přistavovány 
nadále. Pohněme společně s nešvary minu-
lých let...

Antonín Bokštefl

jednatel FORTYGO, s.r.o

Veřejné kontejnery pro uložení 
objemného odpadu

26. června bylo v Nejdku na sídlišti nezvyk-
le rušno. Doprava byla na chvíli zastavena a 
mezi domy se vinul pestrobarevný had slože-
ný ze skupinek dětí oděných do zajímavých 
dresů. Mohli jste mezi nimi zahlédnout 15 
cedulí s názvy různých států, v čele průvodu 
pak bílou vlajku s pěti kruhy a běžce s pla-
noucí pochodní. Ano, jednalo se o zahájení 
dvoudenních Olympijských her na ZŠ Kar-
lovarská k 40. výročí založení školy. Hrám 
předcházela několikaměsíční příprava, kdy 
žáci se svými učiteli vyhledávali o své zemi, 
kterou si vylosovali, různé informace, jež 
pak zužitkovali při přípravě prezentací ve 

svých třídách. Vědomosti, které při této 
práci získali, jsou neocenitelné, stejně jako 
schopnost spolupracovat a dotáhnout věc do 
konce. Vyvrcholením snažení našich 15 tříd 
byly soutěže ve dnech 26. a 27. června. Boje 
o body byly urputné, ale zároveň jsme se 
dobře pobavili. Nakonec zvítězila  Austrálie 
(1.A), na 2. místě se umístilo Rusko (5.B), 
třetí byla Brazílie (6.A). Další příčky pak 
obsadila Indie, Velká Británie, USA... Všem, 
kteří se do ZŠ Karlovarská přišli podívat, 
děkujeme za návštěvu a těšíme se na další 
společně prožité chvíle.

vedení ZŠ Karlovarská

Olympiáda v Nejdku

(FOTO: RED)
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PROSINECČERVENEC–SRPEN

VZPOMÍNKA

Dne 27. července 2006 uplynou 
3 roky od chvíle, kdy nás 

náhle a navždy opustil 

náš milovaný syn a bratr
pan 

Miroslav Lucovič
Stále vzpomínají rodiče a bratr 

Jan s rodinou

25. út 20.00   VŠECHNO NEJLEPŠÍ
ČR – Pražský taxikář Jarda má narozeniny a chce si je opravdu pořádně užít – vše si 
naplánoval a má to pod kontrolou – tak jako zatím všechno v životě. S každým vyjde, 
všichni jsou s ním spokojení, Jarda se prostě „vyzná“. Má skvělou manželku, krás-
ný byt, pohodovou práci, novou milenku a spoustu dobrých známostí… Jenže právě 
dnes nabere do auta konzervativního a zásadového důchodce, který mu během jedi-
ného dne dokáže rozložit celý život.
vstupné: 62 + 1 Kč 100 minut přístupný

26. st 20.00   X-MEN: POSLEDNÍ VZDOR
USA – V závěrečné kapitole trilogie ohrožuje vývoj světových dějin „lék“, jenž dokáže 
proměnit mutanty v obyčejné lidské bytosti. Mutanti mají možnost zvolit si budouc-
nost: mohou si zachovat výjimečnost, která je příčinou jejich izolace a odcizení od 
ostatních, nebo se svých schopností vzdát a stát se normálními lidmi. A rozpoutají 
válku, která má všechny ostatní války definitivně ukončit…
vstupné: 62 + 1 Kč 104 minut přístupný

4. pá 20.00   TRÁVA
USA/Německo – Rodiče středoškoláků jsou pozváni do posluchárny školy, aby vy-
slechli přednášku lektora o šokující drogové zkáze, která se šíří mezi studenty. Fana-
ticky se snaží přesvědčit rodiče o restriktivních opatřeních, která se musí podniknout 
dříve, než staré dobré Spojené státy podlehnou hrozbě odporné marihuany! V kome-
dii o dětech na špatné cestě si dopřejte větší než malé množství zábavy. 
vstupné: 67 + 1 Kč 109 minut do 12 let nevhodný

7.-8. po, út 20.00   TRISTAN A ISOLDA
Anglie/USA – Mnozí věří, že se to opravdu stalo. Podle prastaré keltské pověsti byl 
Tristan královským synem. Brzy po narození osiřel, přesto se mu dostalo rytířského 
vychování. Vyrostl a usadil se na dvoře svého strýce Marca. Když se měl Marc stát 
králem, musel se oženit. Jeho vyvolenou se stala krásná Isolda… Nápoj lásky, který 
měli připravený, však nešťastnou shodou okolností vypila Isolda s Tristanem – a přes-
to, že mnozí jejich lásce nepřáli, přežila v legendách celé věky. Natáčení historického 
filmu probíhalo převážně v Čechách a na jeho vzniku se podíleli čeští herci i tvůrci.
vstupné: 67 + 1 Kč 126 minut nevhodný do 15 let

11. pá 20.00   SCARY MOVIE IV
USA – Osud zavane naivní hrdinku Cindy Campbellovou do strašidelného domu po-
divné staré paní. Hned vedle bydlí skvěle vypadající kluk a svět sužuje akutní hrozba 
globální mimozemské invaze. Neohrožená hrdinka se ovšem vrhá do víru událostí a 
snaží se rozluštit hrůzné zprávy ze záhrobí a zachránit svět před totální zkázou! Tento-
krát si vzali tvůrci parodie na paškál filmy Válka světů, Nenávist, Vesnice, Hra o život, 
Million Dollar Baby, Zkrocená hora a řadu dalších.
vstupné: 72 + 1 Kč  83 minut přístupný

17.-18. čt, pá 17.00   AUTA
USA – Když se začínající, avšak velmi ambiciózní závodní auto Blesk McQueen bě-
hem cesty na velkolepý šampionát Zlatý píst neočekávaně zatoulá do ospalé Kardano-
vé lhoty u Silnice 66, naučí se, že opravdová radost ze života se neskrývá za cílovou 
rovinkou, ale na cestě k ní. Auta ze lhoty, s nimiž se v průběhu svého putování napříč 
Amerikou seznámí, mu ukáží, že na světě existují i důležitější věci než trofeje, sláva a 
sponzoři. Animovaný film je skvělou zábavou pro celou rodinu.
vstupné: 72 + 1 Kč  116 minut přístupný

22. út 17.00      KOUZELNÁ CHŮVA NANNY McPHEE
USA – Když děti začnou  přerůstat rodičům přes hlavu, měli by si na ně pořídit chůvu. 
Jenže když nezvladatelné ratolesti zlikvidují sedmnáct pečovatelek v řadě, existuje je-
diné řešení. Dáma jménem Nanny McPhee, která k výchově neváhá používat kouzla…. 
Přijďte se podívat na náramně vtipné pohádkové vyprávění, navíc celé v českém znění. 
V hlavních rolích Colin Firth a Emma Thompson.
vstupné: 57 + 1 Kč 99 minut přístupný

25. pá 20.00   16 BLOKŮ
USA – Po prohýřené noci je policista Jack (Bruce Willis) pověřen jednoduchým úko-
lem: zajistit převoz bezvýznamného zlodějíčka Eddieho (Mos Def) z policejní stanice 
k výslechu u soudu – přes pouhých 16 bloků. Jack je rozmrzelý, má kocovinu a uhání 
ulicemi ranního New Yorku. Nevšimne si, že jsou celou dobu sledováni. Když pak na 
chvíli zastaví, ocitne se Eddie tváří v tvář velkému problému – někdo mu míří nabitou 
pistolí na hlavu… Jack přivolá posily a z původně banálního úkolu se stává boj na život 
a na smrt. O Eddieho život usilují ti, kteří by ho měli chránit…
vstupné: 67 + 1 Kč 105 minut do 12 let nevhodný

28. po 20.00   BESTIE KARLA
USA – Karla Homolka a Paul Bernardo, mladí manželé, které spojovala velká láska a 
perverzní sexuální praktiky, prosluli v Kanadě jako nejbrutálnější zabijáci moderní his-
torie. Po jejich svatbě následovala série únosů, sexuálních zneužití a bestiálních vražd 
nezletilých dívek - bez dostatku důkazů na straně policie… Karla, po otci Češka, se 
nakonec rozhodla spolupracovat s kanadskou justicí a svědčila proti manželovi výmě-
nou za mírnější trest. Film je natočen na motivy skutečných událostí a kontroverznost a 
brutalita snímku byla důvodem k pozastavení distribuce filmu. Letos na MFF v Cannes 
byl představen film v evropské premiéře.
vstupné: 72 + 1 Kč 99 minut  do 18 let nevhodný

30. st 17.00   ZA PLOTEM
USA – Když venku začne zuřit jaro, probouzejí se ze zimního spánku i ti největší spáči. 
Želví sameček Verne a jeho kamarádi z lesa po procitnutí zjistili, že jim kolem domova 
vyrostl vysoký živý plot. Světácký mýval RJ jim ale vysvětlil, že svět za plotem je „bra-
nou k lepšímu životu“, kde podivné bytosti, zvané lidi, žijí, aby jedly, na rozdíl od zvířat, 
která jedí, aby přežila. Svět lidí je proto logicky k prasknutí nacpaný jídlem, které čeká 
jen na to, až ho po zimě vyhladovělá zvířátka ukořistí a zbaští. Čeká vás skvělá podí-
vaná pro malé i velké, kterou má na svědomí filmové studio DreamWorks Animation 
(Shrek, Příběh žraloka, Madagaskar).
vstupné: 62 + 1 Kč 83 minut přístupný

NA ZÁŘÍ PŘIPRAVUJEME... 

Bílá masajka, V jako Vendeta, Sexy Pistols, Piráti z Karibiku 2, Garfield 2, 
Rychle a zběsile: Tokijská jízda, Panic je nanic, Angel A, Superman se vrací, 
Poseidon

Filmy označené ŠUP jsou širokoúhlé. www.kinoserver.cz

Rádi bychom poděkovali panu Tomáši Hejtmánkovi za bezplatné zapůjčení chaty na Vysoké Jedli pro 
děti z MŠ Závodu míru. Díky ochotě a vstřícnosti pana Hejtmánka strávily děti krásný den uprostřed pří-
rody. Děkujeme také manželům Kiliánovým a Malíkovým za finanční podporu a věcné dary.

Třída Pastelky a paní učitelky Karešová a Hamplová

PODĚKOVÁNÍ

si znovu dovoluje obrátit se na 
Vás s prosbou o zhotovení doplňků 
dětského oblečení (pletené ponožky, 
rukavice, čepice a podobné) pro děti 
v dětském domově v Rumunsku, tak 
jak to bylo v roce 2005. Děkujeme 
Vám za pochopení těžké situace ve 
které se nachází děti v Rumunsku.

AKCE září 2006
•  výlet do Svatošských skal (při-

pravila M. Váchová), zájemci 
se sejdou ve středu 6. září 2006 
na vlakovém nádraží v Nejdku, 
odjezd vlaku je v 8:33 hodin do 
Karlových Varů, odkud se vlakem 
pokračuje do Lokte, další část 
výletu bude pěšky podél Ohře do 
Svatošských skal, délka trasy až 
do Doubí je asi 15 km, návrat do 
Nejdku bude veřejnou dopravou 
(vlakem nebo autobusem)

•  zájezd do Duchcova spojený 
s prohlídkou zámku, sobota 23. 
září, odjezd autobusu v 8 hodin 
z obvyklého stanoviště před 
školou, se zastávkou u Rolavy 
(zájemci se mohou přihlásit v ces-
tovní kanceláři SELMA Travel, 
vždy v úterý a ve čtvrtek od 13 
do 16 hodin, nebo na telefonu 
353 925 305 nebo 353 925 521, 
příspěvek na zájezd je 70 Kč)

KLUB SENIORŮ
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• www.dominochodov.cz • Správu bytů 
vlastníků • Ustavení společenství domu 

dle § 72/94 Sb • Koupě a prodej bytů 
a dalších nemovitostí • Sepsání kupní, 

darovací aj. smlouvy do 24 hod. 
• Zabezpečení hypotečního úvěru 

u bankovního domu • 

Nabízíme

nabídněte i vy svou nemovitost! Volejte ihned 352 666 322, mobil 608 977 833
Můžete nás navštívit i v K. Varech: mobil 608 963 540

Výběr z naší nabídky
Prodej RD 1 + 5 v Chodově:  4 300 000 Kč
Prodej RD v Královském Poříčí IV. kat.  1 200 000 Kč
Prodej bytu v Chodově 1 + 2:  od 520 000 Kč
Prodej bytu v Chodově 1 + 3:  od 650 000 Kč
Prodej pozemku v Nejdku 900 m2:  200 000 Kč

Kamenictví GRANIT, s.r.o.

Rudolf 
Morávek 

– jednatel

Provádíme veškeré 
kamenické práce 

– schody, dlažby, pomníky, 
parapety, pracovní desky, 

krby atd.

Tel./fax: 353 392 126
Mobil: 608 825 544

ČSA 341, 362 33 Hroznětín

Otevřeno denně od 10.00 do 22.00 hodin.
Penzion s restaurací je ideální pro rodinné i kolektivní oslavy, 
podnikové večírky a jiné slavnostně-společenské příležitosti.

TechnorolTechnorol        PLASTOVÁ OKNA

!!! AKCE !!! SLEVA !!! 20 %
Cena trojdílného okna, včetně montáže, demontáže, likvidace, vnitřního parapetu a zednického začištění 10.590 Kč
Cena dvoudílného okna, včetně montáže, demontáže, likvidace, vnitřního parapetu a zednického začištění 7.980 Kč
Uvedené ceny jsou bez DPH 5 % (k bydlení).

Trojdílné okno (výrobek) 
8.432 Kč

Dvoudílné okno (výrobek)
6.014 Kč

PLASTOVÁ OKNA A DVEŘE
POZOR! Každý měsíc slosování: 1 x okno zdarma! Informace: www.technorol.cz, info@technorol.cz 

Při odběru plastových oken sleva na vnitřní interiérové žaluzie s řetízkovým ovládáním 25 %!!!

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE    777 349 266

Dovoz i odvoz hostů zajištěn!!!

www.jizba.cz, info@jizba.cz;
 tel.: 353 925 863, gsm: 724 092 404

Pochutnáte si zde jak na tradičních jídlech české kuchyně, 
tak na našich specialitách, např. na jehněčích kotletkách 
se švestkovou omáčkou a jiných…

Vás zve do nové, útulně zařízené restaurace 
v Nových Hamrech. 

Prodej pstruhů
na sádkách v Bernově

čtvrtek 18 – 19 hodin
sobota 9 – 11 hodin

Cena: 100 Kč/kg


